
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI NUORO 

  

 

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I ON E  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.44 

 

OGGETTO:ART. 1, COMMA 557 LEGGE 311/2004 - INCARICO DI COLLABORAZIONE A DIPENDENTE DI 

ALTRO ENTE - ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO ( N. 6  ORE) DI N. 1 ISTRUTTORE TECNICO - 

CATEGORIA C -      

 

 

L’anno duemilaventitre addì nove del mese di maggio alle ore diciassette e minuti trentacinque nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FONTANA PAOLO - Sindaco  Sì 

2. MORO GIANLUCA - Vice Sindaco  Sì 

3. PILI GIOVANNI - Assessore  Sì 

4. FIGUS ANDREA - Assessore Sì 

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste il Segretario dottor Alessandro Murana, con le funzioni di cui all’articolo 97, comma 4, lettera a) del 

Decreto Legislativo n. 267/2000, il quale provvede alla redazione del presente verbale.  

  

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

PRESO ATTO   che la presente seduta avviene con modalità telematica, attraverso la partecipazione a distanza     

del Segretario comunale, giusto quanto previsto dall’atto regolamentare adottato in sede consiliare con il n. 15 del 

10 giugno 2023 recante oggetto: “Regolamento per lo svolgimento delle sedute di Consiglio e Giunta comunale in 

video /audioconferenza – Approvazione “; 

VISTO l’art. 1, comma 557 della legge 311/2004 che recita: “I comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i 

consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono 

servirsi dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati 

dall'amministrazione di provenienza.”; 

 PREMESSO che con deliberazione della Giunta n. 10 del 24 gennaio 2023 recante oggetto: “Approvazione piano 

fabbisogno del personale annualità 2023/2025 - Modifica delibera della Giunta comunale n. 86 del 3 novembre 

2022”, con la quale veniva disposta l’assunzione, per un numero di 12 ore,  a tempo  determinato di n. 1 istruttore  

tecnico -  categoria C, posizione economica e giuridica C1, con ricorso all’articolo 1 – comma 557 della Legge 

311/2004; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 27 febbraio 2023 con la quale veniva approvato il 

DUPS triennio 2023/2025; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 27 febbraio 2023 con la quale veniva approvato il 

Bilancio dell’esercizio 2023 nonché il bilancio triennale 2023/2025; 

DATO ATTO che questo Ente con propria nota prot. n. 2028 del 12 aprile 2023 richiedeva, alla Comunità Montana 

del Gennargentu Mandrolisai, l’utilizzo del dipendente con la qualifica di istruttore tecnico, (categoria C) per un 

numero, massimo, di 6 ore settimanali; 

ACQUISITA la deliberazione adottata dalla Giunta esecutiva della Comunità Montana Gennargentu Mandrolisai, n. 

19 del 19 aprile 2023, con la quale si autorizzava il dipendente matricola 1000135 ad effettuare la propria 

prestazione lavorativa presso il Comune di Aritzo, ai sensi dell’articolo 1 – comma 557 della Legge n. 311/2004 e 

per un numero massimo di 6 ore; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 18/08/2000 n.267; 

ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del d. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, riportati in calce al presente 

atto per farne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

Con voti favorevoli unanimi; 

DELIBERA 

le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e si intendono integralmente 

richiamate, costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 e s.m.i; 

DI AVVALERSI, per le motivazioni in premessa, della collaborazione del dipendente matricola 1000135 con la 

qualifica di   istruttore tecnico -   cat. C, in servizio di ruolo presso la Comunità Montana Barbagia Mandrolisai    

per un periodo con decorrenza   11 maggio 2023    e sino al 10   agosto 2023, per un massimo di 6  ore settimanali, 

ai sensi dell’art. 1, comma 557, della legge n 311/2004; 

DI DARE ATTO che l’incarico avrà una durata con decorrenza 11 maggio 2023 per un massimo di 6 ore settimanali; 

 



DI DARE ATTO che il dipendente matricola 1000135 sarà retribuito secondo il vigente contratto collettivo 

nazionale di lavoro applicato negli Enti Locali – Triennio 2019/2021, come recepito con determinazione del Servizio 

finanziario n. 15 del 22 marzo 2023; 

DI FAR FRONTE alla spesa con gli stanziamenti (di cui ai capitoli 560/3/1, 560/9/1, 620/4/2;) previsti nel 

corrente bilancio comunale ; 

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, del t.u. di cui al 

d. Lgs. n 267/2000, con votazione unanime separata; 

 

 

 

PARERI 

(art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO     

(dott.ssa ing. Sabrina Vacca ) 

 

  

Sotto il profilo CONTABILE: FAVOREVOLE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(dott. ssa Giuseppina Olmi) 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to : FONTANA PAOLO 

___________________________________ 

Il Segretario comunale 

F.to : dottor Alessandro Murana 

___________________________________ 

 

Prot. n. 2541 del 10 Maggio 2023 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 10 Maggio 2023, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 

Aritzo , lì 10 Maggio 2023 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è stata 

comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267. 

 

 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , n.267. 

 

Aritzo, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : dottor Alessandro Murana 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, senza 

reclami. 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

 

 

Il Segretario Comunale 

 

dottor Alessandro Murana 

 

 


